
 

P:\AMT5\Bauverwaltung\SATZUNGE\IHLEBURG\wiederkehrender Beitrag\Neufassung\1-Änderung 0904Satzung02-2004-221.DOC 

Satzung über den Beitragssatz  
zur Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt 

Burg / Ortschaft Ihleburg für das Jahr 2004 
 
Auf Grund der §§ 4 und 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 
(GVBl. LSA S. 568), zuletzt geändert durch Gesetz zur Änderung des Landesrechts aufgrund 
der bundesrechtlichen Einführung des Rechtsinstituts der Eingetragenen Lebenspartnerschaft 
vom 26. März 2004, veröffentlicht im Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Sachsen-
Anhalt (GVBl. S. 234) Nr. 20/2004 i.V.m. § 2 und § 6a des Kommunalabgabengesetzes (KAG-
LSA) vom 11. Juni 1991 (GVBl. LSA S. 105), zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur 
Erleichterung von Investitionen im Land Sachsen-Anhalt (Zweites Investitions-
erleichterungsgesetz) vom 16.07.2003 (GVBl. LSA S. 158), hat der Stadtrat der Stadt Burg in 
seiner Sitzung am 9. Dezember 2004 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1  
Beitragssatz für die jährlichen Investitionsaufwendungen 

 
Der Beitragssatz für die Baumaßnahmen - Breite Weg, erster Abschnitt sowie für die 
Verbesserung der  Beleuchtung in der Berliner Straße - in der Ortschaft Ihleburg beträgt: 

0,116363 EUR/m². 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Burg,  10. Dezember 2004 
 
 
 
 
 
gez. Sterz        
Oberbürgermeister      
 
 
 
 
Bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Burg Nr. 51 vom 14.12.2004 
 


